¹⁹ Memiliki nama lengkap Abu Ja'far Muhammad ibn Jarir al-Tabāry lahir di Amul, ibukota provinsi Tabaristan, sebuah daerah pegunungan yang terletak di pesisir utara laut Kaspia. Tampaknya para ahli sejarah tidak mengetahui secara pasti tahun kelahirannya, ada yang menyatakan al-Tabāry dilahirkan pada akhir tahun 224 H atau awal tahun 225 H yang bertepatan dengan tahun 839 M. Ketidakpastian tahun kelahirannya disebabkan oleh sistem penanggalan tradisional pada saat itu, yaitu dengan kejadian-kejadian besar dan bukan dengan angka. Keahliannya tidak hanya terbatas dalam bidang sejarah, fiqh, tafsīr dan hadis tetapi juga dalam bidang sastra, tata bahasa, logika, matematika dan kedokteran.